

正味財産増減計算書

(令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
受託事業収益	300,504,858	297,797,588	2,707,270
受取配分金	263,015,754	260,744,233	2,271,521
受取材料費等	16,383,154	16,091,277	291,877
受取事務費	21,105,950	20,962,078	143,872
独自事業収益	4,279,599	4,640,150	△ 360,551
受取配分金	3,495,991	3,866,820	△ 370,829
受取材料費等	503,777	463,761	40,016
受取事務費	279,831	309,569	△ 29,738
労働者派遣事業等受託収益	16,285,319	13,967,913	2,317,406
労働者派遣事業等受託収益	16,285,319	13,967,913	2,317,406
有料職業紹介事業受託収益	104,655	0	104,655
有料職業紹介事業受託収益	104,655	0	104,655
受取会費	1,946,000	2,023,000	△ 77,000
正会員受取会費	1,942,000	2,016,000	△ 74,000
ゴールド会員受取会費	4,000	7,000	△ 3,000
保険料実費負担分収益	776,800	806,400	△ 29,600
保険料実費負担分収益	776,800	806,400	△ 29,600
受取補助金等	39,661,000	38,304,000	1,357,000
受取連合交付金	16,500,000	16,500,000	0
受取市町村補助金	16,500,000	16,500,000	0
つどいの広場補助金	6,661,000	5,144,000	1,517,000
新型コロナウイルス感染症対策支援事業交付金	0	160,000	△ 160,000
受取委託費	4,166,450	3,890,464	275,986
介護予防事業受取委託費	866,450	609,300	257,150
子育て支援事業受取委託費	3,300,000	3,281,164	18,836
特定資産運用益	20	0	20
特定資産受取利息	20	0	20
雑収益	891,348	301,400	589,948
雑収益	891,348	301,400	589,948
経常収益計	368,616,049	361,730,915	6,885,134
(2)経常費用			
事業費	353,289,958	348,381,838	4,908,120
受託事業支払配分金	263,015,754	260,744,233	2,271,521
受託事業支払材料費等	16,541,984	16,113,231	428,753
独自事業支払配分金	3,495,991	3,866,820	△ 370,829
独自事業支払材料費等	265,147	279,409	△ 14,262
給料手当	11,317,907	14,721,044	△ 3,403,137
臨時雇賃金	1,116,052	1,823,916	△ 707,864
法定福利費	5,229,764	5,100,091	129,673
退職給付費用	2,189,868	2,097,761	92,107
福利厚生費	74,580	57,646	16,934
会議費	0	770	△ 770
旅費交通費	461,600	497,600	△ 36,000
通信運搬費	2,530,754	2,684,019	△ 153,265
消耗品費	2,172,864	1,709,174	463,690
印刷製本費	690,800	618,530	72,270
賃借料	3,749,895	3,883,080	△ 133,185
保険料	2,958,235	2,837,446	120,789
諸謝金	29,349,964	23,045,418	6,304,546
租税公課	1,347,700	1,189,100	158,600
支払負担金	17,700	16,800	900
組織活動助成費	2,332,849	2,031,600	301,249
委託費	4,218,535	4,300,264	△ 81,729
訓練委託費	76,800	355,200	△ 278,400

科 目	当年度	前年度	増 減
支払手数料	135,215	104,916	30,299
貸倒損失	0	142,663	△ 142,663
新型コロナウイルス感染症対策支援事業費	0	161,107	△ 161,107
管理費	9,919,829	9,578,622	341,207
役員報酬	360,000	400,000	△ 40,000
法定福利費	596,215	569,056	27,159
退職給付費用	241,002	236,339	4,663
福利厚生費	52,484	58,575	△ 6,091
会議費	87,024	109,318	△ 22,294
役員等旅費交通費	1,135,300	1,018,000	117,300
旅費交通費	0	106,200	△ 106,200
通信運搬費	241,671	244,934	△ 3,263
消耗品費	487,754	286,756	200,998
修繕費	169,290	0	169,290
印刷製本費	431,420	635,800	△ 204,380
賃借料	771,017	807,135	△ 36,118
保険料	170,000	163,721	6,279
諸謝金	3,953,803	3,809,199	144,604
支払負担金	427,000	423,000	4,000
委託費	510,811	284,585	226,226
支払手数料	11,650	21,800	△ 10,150
助成費	200,000	240,000	△ 40,000
雑費	73,388	164,204	△ 90,816
経常費用計	363,209,787	357,960,460	5,249,327
評価損益等調整前当期経常増減額	5,406,262	3,770,455	1,635,807
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	5,406,262	3,770,455	1,635,807
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
固定資産除去損	0	0	0
車両運搬具除去損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	5,406,262	3,770,455	1,635,807
一般正味財産期首残高	52,063,322	48,292,867	3,770,455
一般正味財産期末残高	57,469,584	52,063,322	5,406,262
II 指定正味財産増減の部			
(1)収益			
収益計	0	0	0
(2)費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	57,469,584	52,063,322	5,406,262